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ALMACENES DE DEPÓSITO DE EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEI 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 201 5

PRODUCTOS FINANCIEROS
lnteres€s
Comisiones
Negociac¡ón de Títulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
lntereses
Comisiones
Béneficios adic¡ona¡es
Negociación de Títulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
D¡ferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comis¡ones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avalúos e Inspecc¡ones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisionss por Seruic¡os

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS
Gananc¡a por Valor dé Mercado dg Títulos-Valores
Variaciones y Gananc¡as Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promoción de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
Gastos por Promoc¡ón de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

348,605.45
348,605.45

348,605.45

1,810,708.12

1,433,119.-42

1,8'15,204.12

4,500.00
4.500.00

2,025.68

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinar¡os

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercic¡os Anter¡ores
Gastos ds Ejerc¡cios Anteriores

- 
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

lmpuesto sobre la Renta
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

2,1  59 ,31  3 .57

1.192.751.21

966,562.36

2 0)5 6A
4,390.51
2.364.83

968,588.04

966.b66.04

Guatemala, 05 de Mayo de 201 5


